
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.15     DEL 08-03-19 

 

======================================================================= 

OGGETTO:FORNITURA DI UN HARD DISK PER PC UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese  di marzo, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

PREMESSO che è necessario acquistare un Hard Disk 1.000GB SATA 2 7200RPM 3,5” (ICS 244255)  

per il PC dell’Ufficio Ragioneria di questo Comune, in quanto quello già esistente è inutilizzabile 

(il trasferimento dei dati nel nuovo disco rientra nella convenzione di assistenza); 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge 

di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non 

sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure;  

VISTO che l’offerta presentata in data 13 febbraio 2019 dalla Ditta HALLEY INFORMATICA SRL 

di Matelica per la fornitura di un Hard Disk 1.000GB SATA 2 7200RPM 3,5” (ICS 244255)  per un 

importo di € 79,30 (IVA compresa); 

 

CONSIDERATO che l’importo preventivato appare adeguato all’oggetto della fornitura;  

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari”, il seguente Codice Identificativo di Gara: Z95277D0F3; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 12/06/2019; 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere apposito impegno di spesa; 

 

Tutto ciò premesso; 



 

 2 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 79,30 IVA compresa per la fornitura di un Hard Disk 

1.000GB SATA 2 7200RPM 3,5” (ICS 244255)   per il PC dell’Ufficio Ragioneria di questo 

Comune; 

 

3. Di prevedere la spesa complessiva lorda di € 79,30 (IVA compresa) al capitolo n. 88 del 

bilancio corrente esercizio; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 08-03-19      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

16-05-019 

 

Li 16-05-019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 16-05-2019 


